Republik e Kosovés Komuna e Kaganikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

01-Nr. /{74 A"Z I / 23
Kacanik; 06.12.2023

N& mbéshtetje t& nenit 43.3 pika (c) & Ligjit nr.03/L-048 — Pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésit, t& plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin nr.03/L-221 dhe Ligjit nr.04/L-116, t& Rregullorés
MF — nr.02/2013 — Pér Menaxhimin e Pasurisé Jo Financiare né Organizatat Buxhetore dhe nenit 73
t& Statutit t& Komungs, Kryetari i komunés mori kété:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER INVENTARIZIMIN E PASURISE
JOFINANCIARE JOKAPITALE

.Me kété vendim emérohet Komisioni pér Inventarizimin e Pasurisé Jofinaciare Jokapitale n€
objektet ¢ Administratés Komunale, pérfshiré zyret ofiqare, Palestér Sportive , Shtépien e
Kulturés , Qkmf-né dhe Amf-té , QPS-né dhe objektet shkollore respektivisht té identifikojé dhe
regjistroj & gjithé inventarin si:

- Mobiljet;

- Telefona fiks, mobil:

- Kompjuter,

- Paisje IT-s&;

- Fotokopje;

- Paisje mjekésore;

- Paisje trafiku, si dhe

-Paisje tjera me vler& apo kosto t& blerjes nén 1000 euro.

2. Komisioni sipas pikes 1.té kétij vendimi do té jeté n& pérbérje prej pesé (5) anétaréve dhe até:
1. Fadil Qallaku - kryesues,
2. Muhamet Fera - anétarég,
3. Osman [sa - anétarg,
4. Arbnore Kuka — anétare,
5. Ardita Raka- anétare

3. N& punén e tyre anétarét e komisionit sipas pikés 2 t& kétij vendimi, duhet t& aplikojné t& gjitha
procedurat standarde, ashtu sig kérkohen me dispozitat ligjore t& cilat e rregullojné K&t& proces.

4. Obligohet komisioni i formuar sipas pikés 2, q& Raportin dhe Regjistrin e kompletuar me shkrim ©
nénshkruar dhe kopjen né formé elektronike, mé sé largu deri mé datén 29.12.2023, t'ia dérgoj
Drejtorisé s& Administratés dhe Drejtorisé pér Buxhet dhe Financave.

5. N& raportin pérfundimtar komisioni duhet q& né regjistrin e posagém t'i evidentoj mobiljet dhe
pajisjet e dalura jashté pérdorimit dhe propozimet pér largimin e tyre, me gjendjen e fundvitit t¢ datés
29.12.2023.



Me kété vendim té njoftohen:

Anétarét e komisionit,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financave

l
2.
3. Arkivi

Kryetar | Kopiunds,
Besim L}agj".
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Republika e Kosovés Kom-u{m e Kagan.ikut
Republika Kosova Ops.t:'na Kacam}(
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

01-Nr. 72 4%2 oy 2«,725/22
Kacanik; 11.12. 2023

Né mbéshtetje té nenit 43.3 pika (c) 1& Ligjit nr.03/L-048 — Pér Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe
Pergjegjésit, t& plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin nr.03/L-221 dhe Ligjit nr.04/L-116, t& Rregullorés
MF — nr.02/2013 — Pér Menaxhimin e Pasurisé Jo Financiare né Organizatat Buxhetore dhe nenit
73 1¢ Statutit & Komunés, Kryetari 1 komunés mori kété:

VENDIM )
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER INVENTARIZIMIN E PASURISE
JOFINANCIARE KAPITALE

| Me kété vendim emérohet Komisioni pér Inventarizimin dhe Vlerésimin e Pasurisé Jofinaciare
Kapitale né pronési t& Organizates Buxhetore — Komunés sé Kaganikut.

7. Komisioni sipas pikes 1.1& kétij vendimi do té jeté né pérbérje prej pesé (3) anstaréve dhe ate:

1. Bujar Bajra - kryesues,
2. Hajredin Shehu,

3. Shkodran Sopa - anétaré,
4. Afrim Fuga — anétaré

3, Né punén e tyre anétarét e Komisionit sipas pikés 2 & ketij vendimi, duhet t€ aplikojné t gjitha
procedurat standarde, ashtu sig kérkohen me dispozitat ligjore té cilat e rregullojné ket€ proces.

4, Pérgjegjésité e Komisionit pér Inventarizimin e pasurive jo-financiare kapitale jané si né vijim dhe
gjithépérfshirja fizike e tyre né nivel organizate si:

4.1.]1 Ndertesat rezidenciale;
4.1.2. Ndertesat jorezidenciale;
4.1.3. Objektet tjera komunale;
4.1.4. Rrugét;

4.1.5. Instalime hidrosanitare;
4.1.6. Ujgsjellési;

4.1.7. Trotuare;

4.,1.8. Automjete transporti;
4.1.9. Makineria;

4.1.10. Kapitale tjera;

4.1.11. Toka:

4.1.12. Pasurité ¢ paprekshme;
4.1.13. Investimet ne vijim;
4.1.14. Pasuria biologjike:



Si dhe pérgjegjésité tjera: Inventarizimi i te gjithé pasurisé jofinanciare — kapitale, verifikimi fizik.
cilésoré i gjendjes se tyre, krahasimi i gjendjes se inventarizimit me gjendjen paraprake ne regjistrat
pasurive jofinanciare, identifikimi i pasurisé & nuk ka vieré € bartur, identifikimi i pasurive te
demtuara dhe jashtéperdorimit si dhe Pergatitja e raportit per perfundimin e Inventarizimit jo me
largé se data 15.01.2024 dhe dorezimi te Kryetarit t& komungés.

Me kété vendim té njoftohen:
1. Anétarét e komisionit,
2. Drejtoria per Buxhet dhe Financa dhe
3. Arkivi

S :‘}_tryet3;L Ko:pnués,
Besim Ilazi -
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Kaganikut

Opstina Kacanik/Municipality of Kaganik

Zyra e Kryetarit

01Nr.104/02-32463/23
Kaganik,19.12.2023

Né& bazé t& nenit 58, pika (m) t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, t& nenit 6 shkronja (h) té
Statutit t& Komungs sé Kaganikut(Teksti i spastruar sipas Statutit 01Nr.60/01-12895/20 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Statutit t& komunés sé Kaganikut 01Nr.3588/2008 (& datés 25,09.2008), nenit 9 paragrafi 8 t&
Rregullores MF Nr.02/2013 Pér Menaxhimin e Pasurisé Jo Financiare né Organizatat Buxhetore, né bazé
t¢ Rekomandimit t& Komisionit pér vierésimin e pasurisé financiare 01Nr.104/02-32463/23, t& datés
15.12.2023, Kryetari i Komunés s¢ Kaganikut, merr :

VENDIM

PER DHURIMIN E VETURES NISAN PATHFINDER SE 2.5 TDI M/T ,0JQ-sé
"HANDIKOS”.DEGA KACANIK

1. Me kété Vendim béhet Dhurimi i veturés NISAN PATHFINDER SE 2.5 TDI M/T, me numeér serik
VSKJVWRS1Z0350165, ngjyra e kaltér ,xhip me 5 dyer.7 ulése, viti i prodhimit 2008, me targa 05Z-
26-07.0]Q- s&¢ “HAKNDIKOS™, dega né Kacanik.

[$9]

Dhurimi i veturés béhet duke u bazuar né nevojat dhe kérkesate 0OJQ-sé¢ "HANDIKOS™ , pér puné
né teren dhe pér transportin e personave me aftési t€ kufizuara.

L

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen : Kryetari i Komunés dhe Drejtoria e Shéndetésis¢ dhe
Miréqenies Sociale.

4. Ky Vendim hy né fugi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i komungs.

Me kété Vendim njoftohen : Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale , Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa, OJQ “HANDIKOS" dhe Arkivi.

Arsyetim

Duke u bazuar né kérkesat dhe nevojat e OJQ “HANDIKOS” dega né Kaganik, Drejtoria pér Shéndetési
dhe Mirggenie Sociale, ka kérkuar nga Komisioni pér vlerésimin e pasurisé financiare, vlerésimin e veturés
NISAN PATHFINDER SE 2.5 TDI M/T, pér dhurim késaj organizate. Bazuar né rekomandimin e
Komisionit né fjalé, vetura i plotéson kriteret pér dhurim.

©\'. - Kryetari i Komunés
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